
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 1° CONCURSO PARA ESCOLHA DO UNIFORME DO 

IFB, CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL N° 031/ IFB- RIFB DE 22 DE SETEMBRO DE 

2015 

 

 

1° Concurso para Escolha do Uniforme do IFB 

Edital n° 031/ IFB- RIFB, de 22 de setembro de 2015. 

 

 

O Reitor do Instituto Federal de Brasília, nomeado pelo Decreto de 05 de maio de 2015, 

publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, resolve: 

 

 

I. Divulgar o resultado final do concurso, bem como a relação dos votos que cada equipe obteve, 

por categoria,  de acordo com as atas enviadas pelas Comissões de Campus, em conformidade 

com a alínea b do itens 8.1 do Edital n° 031/ IFB- RIFB, de  22 de setembro de 2015, que trata 

sobre o 1° Concurso para Escolha do Uniforme do IFB. 

II. Comunicar que o evento de premiação às equipes vencedoras deste concurso ocorrerá na data 

provável do dia 09 de dezembro de 2015, em horário ainda a ser confirmado por meio do site 

www.ifb.edu.br. 

 

 

 

 

Original assinado 

Wilson Conciani 
Reitor 

 
 
 
 
 

http://www.ifb.edu.br/


 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

ANEXO I 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 1° CONCURSO PARA ESCOLHA DO UNIFORME DO 

IFB, CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL N° 031/ IFB- RIFB DE 22 DE SETEMBRO DE 2015 

 

CATEGORIA ENSINO MÉDIO INTEGRADO 

N° Inscrição Nome da Equipe Quantidade de Votos 

2015031/021 IFB LITE 154 

2015031/004 UNIFOLHA 94 

2015031/016 ARTE DESIGNER 42 

2015031/012 ALPHA 39 

2015031/020 CALIANDRA 26 

 

 

CATEGORIA DEMAIS CURSOS 

N° Inscrição Nome da Equipe Quantidade de Votos 

2015031/020 CALIANDRA 324 

2015031/019 IF MAIS 215 

2015031/012 ALPHA 199 

2015031/016 ARTE DESIGNER 137 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


